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EUTELSAT ROZSZERZA SIEĆ DYSTRYBUCYJNĄ USŁUGI 

TOOWAY™ PODPISUJĄC UMOWĘ Z FIRMĄ TELDAFAX

W NIEMCZECH

Paryż, Kolonia, Troisdorf, 3 czerwca 2008

Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) i TelDaFax Communications GmbH ogłosiły 

w dniu dzisiejszym podpisanie  umowy o dystrybucję  szerokopasmowej usługi  satelitarnej 

Tooway™ na obszarze Niemiec. Realizacją kontraktu zajmie się spółka Skylogic - jednostka 

Eutelsat odpowiedzialna za usługi szerokopasmowe.

Szerokopasmowy dostęp do Internetu o prędkości 2Mb/s oferowany przez Eutelsat stanowi 

doskonałą  alternatywę  dla  odbiorców zamieszkujących  regiony  pozbawione  infrastruktury 

ADSL. Spółka TelDaFax Communications GmbH jest jednostką zależną niemieckiej grupy 

TelDaFax działającej w sektorze energetycznym, usług finansowo-ubezpieczeniowych oraz 

telekomunikacyjnych typu one-stop shopping.

TelDaFax Communications poszerza obecnie swoje portfolio rozwiązań szerokopasmowych o 

satelitarną usługę Tooway™. System wprowadzony zostanie na rynek niemiecki pod nazwą 

„all DSL” i dostępny będzie za pośrednictwem licznych kanałów dystrybucyjnych na całym 

obszarze Niemiec”. Urządzenia abonenckie niezbędne do odbioru usługi to antena satelitarna 

i modem. TelDaFax pracuje także nad wprowadzeniem usług telefonii internetowej (VoIP), 

które mają być uzupełnieniem oferty szerokopasmowej.
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Tooway™ dostarczana  będzie  do  TelDaFax  Communications  za  pośrednictwem 

transponderów  pasma  Ku  satelity  EUROBIRD™ 3  należącego  do  Eutelsat.  Satelita  ten 

pokrywa wiązką wysokiej mocy cały obszar Niemiec. Hub pasma Ku obsługiwany jest przez 

spółkę  Skylogic  z  supernowoczesnego  teleportu  SkyPark  zlokalizowanego  w  Turynie 

(Włochy).

„Na obszarze Niemiec jest ponad 1.000 miejsc pozbawionych dostępu do ADSL” – powiedział 

Rolf  Diederichs,  Dyrektor  Zarządzający  TelDaFax  Communications.  „Dokładnie 

przeanalizowaliśmy  i  przetestowaliśmy  wszystkie  dostępne  na  rynku  dwukierunkowe  

rozwiązania  satelitarne  i  inne  alternatywne  technologie.  Dla  naszych  klientów 

zamieszkujących obszary pozbawione odpowiedniej infrastruktury ADSL wybraliśmy bardzo 

wydajne i zarazem ekonomiczne rozwiązanie satelitarne. Sprawność i skalowalność usługi  

ToowayTM,  odpowiednia  infrastruktura  i  przyszłe  możliwości  związane  ze  zbliżającym  się  

wystrzeleniem satelity dużej mocy o nazwie KA-SAT przekonały nas do podjęcia współpracy 

z  Eutelsat  –  niekwestionowanym  liderem  na  europejskim  rynku  satelitarnych  usług  

szerokopasmowych.  Mamy  nadzieję  znacząco  zmniejszyć  w  Niemczech  zjawiska  tzw.  

wykluczenia  cyfrowego.  W  niektórych  rejonach  kraju  jedynym  rozwiązaniem  dla  ponad  

miliona  odbiorców zainteresowanych szerokopasmowym dostępem do  Internetu,  pozostaje  

technologia satelitarna. Dzięki Tooway™,  naszym niemieckim klientom możemy zaoferować 

niezwykle atrakcyjną alternatywę dla standardu ADSL”.

„Jesteśmy  niezwykle  zadowoleni,  iż  dzięki  współpracy  z  firmą  TelDaFax,  możemy  dalej  

poszerzać zasięg usługi Tooway™ na obszarze Niemiec. Duża sieć sprzedaży oraz ogromne  

doświadczenie TelDaFax, z pewnością umożliwią nam szybsze dotarcie z naszą satelitarną  

ofertą szerokopasmową do niemieckich odbiorców. Obecnie, jeszcze przed planowanym na 

rok  2010  wystrzeleniem  satelity  KA-SAT,  przepustowość,  jaką  dysponuje  Eutelsat  w 

połączeniu  z  zaawansowaną technologią  firmy ViaSat,  pozwalają  nam na zdobycie  silnej  

pozycji  na  rynku  niedrogich  satelitarnych  usług  szerokopasmowych  wysokiej  jakości  

skierowanych do klientów indywidualnych. Zawarcie ważnych umów dystrybucyjnych, w tym 

m.in. ze szwajcarskim Swisscom, oraz podpisanie nowego kontraktu jest kolejnym dowodem  

na to, że Tooway™ stanowi najlepsze rozwiązanie dla naszych partnerów, dla których liczy  

się najwyższa jakość usług” – stwierdził Arduino Patacchini, Prezes Skylogic i Dyrektor ds. 

Multimediów Eutelsat.
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Tooway™  to  niedroga,  wysokiej  jakości  usługa  szerokopasmowego  dostępu  do  Internetu 

nowej generacji przeznaczona dla klientów indywidualnych. Koszt urządzeń abonenckich do 

obsługi  Tooway™ jest  wielokrotnie  niższy  od  ceny  tego  typu  terminali  dla  klientów 

korporacyjnych. Usługa Tooway™ to nowe alternatywne rozwiązanie szerokopasmowe dla 

użytkowników korzystających z rozwiązań „dial-up” o niskiej  prędkości  przesyłu danych. 

Usługa Tooway™ eliminuje niekorzystny stosunek ceny do jakości satelitarnego dostępu do 

Internetu dla klientów indywidualnych na obszarach wiejskich w Europie.

Tooway™ bazuje na dwukierunkowej, szerokopasmowej technologii satelitarnej SurfBeam® 

DOCSIS® firmy ViaSat. W odróżnieniu od innych usług internetowych działających w oparciu 

o infrastrukturę satelitarną, system ten nie wymaga łączy kablowych ani linii telefonicznych. 

System SurfBeam został uruchomiony z sukcesem w Ameryce Północnej, gdzie przez 3 lata 

uruchomiono ponad 400.000 terminali.

Umowa na dystrybucję usługi Tooway™ podpisana z TelDaFax to kolejny kontrakt zawarty 

przez Eutelsat na kluczowych rynkach Europy - Niemiec, Francji, Włoch, Hiszpanii, Bułgarii 

i Szwajcarii. 

Więcej informacji na temat TelDaFax Communications GmbH:

TelDaFax Holding AG, Thomas Müller, Mottmannstraße 2, 53842 Troisdorf

Tel: +49 2241 9434 781, e-mail: Thomas.Mueller@teldafax.de

www.teldafax.de

O Eutelsat Communications 

Eutelsat  Communications  (Euronext  Paris:  ETL,  ISIN  code:  FR0010221234)  to  spółka 

holdingowa Eutelsat S.A. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych 

na  świecie  pod  względem  osiąganych  przychodów.  Eutelsat  oferuje  przepustowość  na 

24 satelitach obejmujących swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz 

znaczne  obszary  Azji  i  obu  Ameryk.  Na  dzień  31  marca  2008  roku  satelity  Eutelsat 

transmitowały  ponad  3000  kanałów  telewizyjnych  i  1100  stacji  radiowych.  Ponad 

1100 kanałów  nadawanych  jest  za  pośrednictwem  konstelacji  HOT  BIRD™  na  13°   E 

obsługującej ponad 120 milionów gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i 
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anten indywidualnych na obszarze Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Eutelsat 

oferuje także wyjątkowo szerokie portfolio usług satelitarnych w zakresie łączności stałej i 

mobilnej, profesjonalny przekaz TV, sieci korporacyjne, szerokopasmowy dostęp do Internetu 

dla  dostawców  ISP  oraz  nowoczesne  rozwiązania  satelitarne  dla  branży  transportowej, 

morskiej i lotnictwa. Skylogic, spółka zależna Eutelsat, świadczy usługi szerokopasmowe za 

pośrednictwem  teleportów  zlokalizowanych  we  Francji  i  Włoszech.  Do  grona  klientów 

Skylogic  należą  przedsiębiorstwa,  społeczności  lokalne,  instytucje  rządowe  i  organizacje 

humanitarne w Europie, Afryce, Azji i obu Amerykach. Siedziba Eutelsat mieści się w Paryżu. 

Grupa zatrudnia 538 specjalistów ds. handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów.

www.eutelsat.com

Więcej informacji

Rzecznicy prasowi Eutelsat

Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami

Gilles Janvier tel.: +33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com
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